1
概  述
HM8253B是一款专用于 3 串锂电池或聚合物电池的保护芯片。它具有高
精度的电压检测和电流检测电路，实现过压(OV)保护、欠压(UV)保护、放电过
流(OC)保护、短路(SC)保护、高温(OT)保护和低温(UT)保护。
HM8253B集成了场效应管的驱动电路，HM8253B能够直接驱动 N 型的充电
管和 N 型的放电管。
HM8253B处于正常状态时消耗的电流低于 25uA，断电状态时低于 1uA。

±0.01V -50mV
附：如果所需产品的阈值不在上表内，请联系我们的销售办公室。
订货信息
型  号 封  装 包装数量 丝  印
HM8253B TSSOP-14 卷盘，3000 PCS YXXXH
HM8253B SOP-14 卷盘，2500 PCS YXXXH
 HM8253B
 3节锂电池保护IC
5
绝对最大额定值（环境温度 25℃）
注意：应用不要超过最大额定值，以防止损坏。长时间工作在最大额定值的情况下可能影响器件的可靠性。
符 号 参 数 适用引脚 额定值
高压引脚输入电压范围 VCC,VCS,TS VSS-0.3V to VSS+25V
VIN_LV 低压引脚输入电压范围 CUVT,COVT,COCT,VTH VSS-0.3V to VSS +5.5V
VVMON VMON 引脚输入电压范围 VMON VSS-5.5V to VCC+0.3V
VCELL
电池输入引脚电压范围:
VC(n) to VC(n-1), n=2 to 3;
VC1 to VSS
VC3, VC2, VC1  -0.3V to +6.5V
VCHC CHC 引脚输出电压范围 CHC VCC-30V to VCC+0.3V
VDHC DHC 引脚输出电压范围 DHC VSS-0.3V to VCC+0.3V
ESD 性能(人体模型)
±2kV
TA 工作温度
-40°C  to +85°C
TSTG  储藏温度
-40°C  to +125°C
JA
 封装的热阻抗(TSSOP14)
110°C/W
备注 1: 人体模型（HBM）规范 MIL-STD-883 方法 3015.7
备注 2: 超过这些“绝对最大额定值”可能对设备造成永久性损坏。
这些压力等级，只是针对硬件特定功能操作，不包含其他超过这些指示的推荐工作状况。
长时间暴露在绝对最大额定条件下可能影响器件的可靠性。
 HM8253B
 3节锂电池保护IC
6
电气参数（环境温度为 25℃）
符 号 项 目 说 明 最小值 典型值 最大值 单 位
过充电和过放电保护阈值
VOVP 过充电保护阈值 3.6V to 4.35V (步长 50mV) 4.225 4.25 4.275 V
VOVP_HYS 过充电解除迟滞电压  0.15 V
VOVR 过充电解除阈值 VOVR = VOVP – VOVP_HYS 4.075 4.1 4.125 V
VUVP 过放电保护阈值 2.0V to 3.0V (步长 0.1V) 2.62 2.7 2.78 V
VUVP_HYS 过放电解除迟滞电压  0.3 V
VUVR 过放电解除阈值 VUVR = VUVP + VUVP_HYS 2.92 3 3.08 V
VCOCP 充电过流保护阈值   -50  mV
放电过流和短路保护
VDOCP1 1 级放电过流保护阈值 25mV to 200mV (步长 25mV) 90 100 110 mV
VDOCP2 2 级放电过流保护阈值 VDOCP2=2*VDOCP1 180 200 220 mV
VSCP 短路保护阈值 VSCP=4*VDOCP1 360 400 440 mV
放电高温保护和充电高温保护
TDOTP 放电高温保护阈值 根据 RVTH设定 TDOTP-5 TDOTP TDOTP +5 °C
TDOTP_HYS 放电高温解除迟滞值   15  °C
TDOTR 放电高温解除阈值 TDOTR = TDOTP – TDOTP_HYS TDOTR-5 TDOTR TDOTR +5 °C
TCOTP 充电高温保护阈值 根据 RVTH设定 TCOTP-5 TCOTP TCOTP +5 °C
TCOTP_HYS 充电高温解除迟滞值   5  °C
TCOTR 充电高温解除阈值 TCOTR = TCOTP – TCOTP_HYS TCOTR-5 TCOTR TCOTR +5 °C
TDUTP 放电低温保护阈值 根据 RVTH设定 TDUTR-5 TDUTR TDUTR +5 °C
TDUTP_HYS 放电低温解除迟滞值   10  °C
TDUTR 放电低温解除阈值 TDUTR = TDUTP + TDUTP_HYS TDUTR-5 TDUTR TDUTR +5 °C
TCUTP 充电低温保护阈值 根据 RVTH设定 TCUTR-5 TCUTR TCUTR +5 °C
TCUTP_HYS 充电低温解除迟滞值   5  °C
TCUTR 充电低温解除阈值 TCUTR = TCUTP + TCUTP_HYS TCUTR-5 TCUTR TCUTR +5 °C
VIN_DSG 放电状态检测电压
VVCS>VIN_DSG时电池包被认为
是放电状态；否则，电池包被
认为是充电状态
2.5 4 5.5 mV
 HM8253B
 3节锂电池保护IC
3 节锂电池保护 IC